
収支と財産などの 状況 　平成 29年度上半期（４月から９月まで）の予算の執行状況、特別会計、市有財産・市債の
現在高、水道事業会計の状況についてお知らせします。
　問い合わせは、財政課財政担当（☎内線 526）へ。歳入歳出

予算 453億1,423万円予算 453億1,423万円

上半期収入

215億1,988万円（47.5％）

上半期支出

170億4,503万円（37.6％）
収入の割合支出の割合

※金額は１万円未満を四捨五入、収入・支出の割合は小数点第二位を四捨五入。

歳入歳出
予算 453億1,423万円予算 453億1,423万円

上半期収入

215億1,988万円（47.5％）

上半期支出

170億4,503万円（37.6％）
収入の割合支出の割合

※金額は１万円未満を四捨五入、収入・支出の割合は小数点第二位を四捨五入。

歳入合計歳出合計

市税
 

国庫・県支出金
  

地方交付税
  

諸収入
  

市債
　

繰入金
　

その他
　

合　計
 

収入の割合
予算額

20 40 60 80 100％

 131億4,053万円

100億9,631万円

  98億4,000万円

  30億4,960万円

　22億4,250万円

　 20億2,066万円

　49億2,463万円

 453億1,423万円

75億7,592万円

 26億9,437万円

71億370万円

 7億8,535万円

0円

0円

33億6,054万円

215億1,988万円

収入額

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0

57.7％

26.7％

72.2％

25.8％

0.0％

0.0％

68.2％

47.5％

57.7％

26.7％

72.2％

25.8％

0.0％

0.0％

68.2％

47.5％

支出の割合
100％

 66億1,904万円

11億81万円

  18億7,238万円

 13億8,285万円

 18億409万円

 15億703万円

 9億6,239万円

 14億1,633万円

3億8,011万円

 174億2,034万円

　57億9,089万円

　47億7,763万円

　38億8,279万円

　38億6,262万円

　37億9,779万円

　25億7,370万円

　19億7,978万円

　12億2,869万円

合　計
  453億1,423万円 170億4,503万円

 予算額
20 40 60 80

民生費

土木費

教育費

衛生費

公債費

総務費

消防費

商工費

その他

支出額

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0

38.0％

19.0％

39.2％

35.6％

46.7％

39.7％

37.4％

71.5％

30.9％

37.6％

38.0％

19.0％

39.2％

35.6％

46.7％

39.7％

37.4％

71.5％

30.9％

37.6％

歳入の状況歳出の状況 （繰越を含む） （繰越を含む）

予算 453 億 1,423 万円 予算 453 億 1,423 万円

上半期支出
170 億 4,503 万円
支出の割合 37.6％
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※金額は１万円未満を四捨五入し、収入・支出の割合は小数第２位を四捨五入しています。

一般会計 市の中心部分を担う仕事における会計です。

上半期収入
215 億 1,988 万円
収入の割合 47.5％
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平成 29 年度上半期 収支と財産などの 状況
会計名 予　算 収入（収入の割合） 支出（支出の割合）

国民健康保険事業 162 億 3,740 万円 59億 3,109 万円（36.5％） 65億 9,507 万円（40.6％）

介護保険事業 130 億 979 万円 51億 6,851 万円（39.7％） 53億 3,029 万円（41.0％）

下水道事業 33 億 2,409 万円 4億 7,469 万円（14.3％） 11億 9,105 万円（35.8％）

後期高齢者医療事業 14 億 6,986 万円 4億 3,276 万円（29.4％） 4億 2,518 万円（28.9％）

学校給食共同調理場事業 7 億 6,389 万円 1億 487 万円（13.7％） 2億 9,394 万円（38.5％）

農業集落排水事業 2 億 6,413 万円 2,099 万円（7.9％） 1億 1,477 万円（43.5％）

発電事業 1 億 3,684 万円 9,844 万円（71.9％） 652 万円（4.8％）

新里温水プール事業 2,292 万円 539 万円（23.5％） 14万円（0.6％）

住宅新築資金等貸付事業 323 万円 436 万円（135％） 1万円（0.3％）

特別会計

水道利用者が負担する料金を主な財源とする事業を行う
会計です。

水道事業会計

特定の目的の事業を行う会計で、一般会計と区別しています。

収益的収支の状況

建設改良費の状況

財産の状況

※金額は１万円未満を四捨五入し、収入・支出の割合は小数
　第２位を四捨五入しています。

財産の状況

市債の状況

土地（山林を含む） 10,755,347㎡
建物 745,275㎡
有価証券 4,794 万円
基金 136億5,896万円

一般会計 351億9,189万円
うち臨時財政対策債 194億6,969万円
うち土木債 49億5,966万円
うち教育債 39億1,995万円
うち消防債 17億415万円

特別会計 168億2,721万円
うち下水道事業債 153億7,759万円

合計 520億1,910万円

※金額は１万円未満を四捨五入し、収入・支出の割合は小数第２位を四捨五入しています。

※金額は１万円未満を四捨五入しています。

平成 29年 9月 30 日現在の状況です

収入
予算 22 億 7,763 万円 収入の割合

48.7%収入 11 億 981 万円

支出
予算 20 億 2,425 万円 支出の割合

39.1%支出 7 億 9,067 万円

支出
予算 19 億 6,245 万円 支出の割合

8.6%支出 1 億 6,907 万円

負債および資本

自己資本 168億2,344万円
企業債 51億5,106万円
引当金ほか 43億7,316万円

合計 263億4,766万円

資産

固定資産 192億5,011万円

流動資産 70億9,755万円

合計 263億4,766万円

7

財産と市債

桐生市役所　　☎0277 ‐ 46 ‐ 1111
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